
    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.10.2018                                                                                                            №  1165 
  
 

О размере родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных бюджетных 

образовательных организациях Гороховецкого 

района, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования на 2019 год 

 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» администрация Гороховецкого 

района    п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных бюджетных образовательных организациях Гороховецкого 

района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования на 2019 год: 

1.1. В группах полного дня с пребыванием 12 часов – 118 рублей. 

1.2. В группах сокращенного дня с пребыванием 9 и 10,5 часов – 98 рубля. 

2. Установить для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних 

детей, размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

бюджетных образовательных учреждениях Гороховецкого района, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования - 50% от 

установленной: 

2.1. В группах полного дня с пребыванием 12 часов – 59 рублей. 

2.2. В группах сокращенного дня с пребыванием 9 и 10,5 часов – 49 

рублей. 

3. Освободить родителей (законных представителей) от платы за присмотр 

и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных организациях, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года и 

подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».  

 

 
Глава администрации района                                                                      А.А.Бубела 


